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1. Základní údaje o škole

1.1 Základní údaje o škole

	Název školy
	Základní škola a Mateřská škola Dešná

	Adresa školy
	378 73 Dešná 17

	IČ
	70 98 65 76

	Bankovní spojení
	181804736/0300

	DIČ
	

	Telefon/fax
	384 498 111

	E-mail
	zsdesna@desna.cz, zsdesna@email.cz

	Adresa internetové stránky
	www.skoladesna.cz

	Právní forma
	Příspěvková organizace

	Zařazení do sítě škol
	1.1.2003

	Název zřizovatele
	Obec Dešná

	Součásti školy
	Mateřská škola                                      107 532 239

Základní škola                                       107 721 082

Školní družina                                        114 400 067

Školní jídelna                                         102 503 788

Školní jídelna – výdejna                         150 074 204

	IZO ředitelství 
	107 721 082

	Vedoucí a hospodářští pracovníci
	Ředitelka: Mgr. Mirka Adamová

Hospodářka: Naděžda Račická


	Přehled hlavní činnosti školy (podle zřizovací listiny)
	Základní škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání, v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou výchovu a ekologickou výchovu žáků, umožňuje též náboženskou výchovu.

Její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, školním , středním , vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č. 107/2005 Sb., o školním stravování.

	Školská rada

	Datum zřízení
	16.6.2005

	Počet členů školské rady 
	6

	Kontakt
	Josef Krpoun – předseda 


1.2 Součásti školy

	součásti školy
	kapacita

	Mateřská škola
	35 dětí, cílová 36

	Základní škola
	60 žáků

	Školní družina
	30 žáků

	Školní jídelna 
	neuvádí se

	Školní jídelna - výdejna
	neuvádí se


2. Přehled vzdělávacích oborů

2.1 Vzdělávací program

	vzdělávací program
	zařazené třídy

	Základní škola - č.j. 16847/96-2
	4.,5.


	Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22)
	1.,2.,3.


2.2 Učební plán školy

	Předmět
	1. roč.
	2. roč. 
	3. roč. 
	4. roč. 
	5. roč.

	Český jazyk
	10
	9
	9
	8
	7

	Cizí jazyk
	
	
	3
	3
	3

	Matematika
	4
	5
	5
	5
	5

	Prvouka
	2
	2
	2
	
	

	Přírodověda
	
	
	
	1
	2

	Vlastivěda
	
	
	
	       2
	       2

	Hudební výchova
	1
	1
	1
	1
	1

	Výtvarná výchova
	1
	2
	1
	2
	2

	Praktické činnosti/pracovní vyučování
	1
	1
	1
	1
	1

	Tělesná výchova
	2
	2
	2
	2
	2

	Volitelné předměty
	
	
	
	
	

	Disponibilní dotace *)
	
	
	
	
	

	Týdenní dotace povinných předmětů
	21
	22
	24
	25
	25


2.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky

	název nepovinného předmětu
	počet zařazených žáků

	
	

	název kroužku
	počet zařazených žáků

	Výpočetní technika –začátečníci
	9

	Výpočetní technika – pokročilí
	14

	Hra na klávesové nástroje
	6

	Hra na flétnu
	5

	Dramatický
	10

	Anglický jazyk
	18

	Anglický jazyk v MŠ
	5

	Náboženství
	6


	Komentář ředitele školy

	Žáci naší školy byli vyučováni ve 4. a 5. ročníku podle vzdělávacího programu Základní škola, žáci 1., 2. a 3. ročníku pokračovali ve  výuce  podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Základní školy Dešná.

 Žáci měli možnost zapojit se do sedmi kroužků, které vedly učitelky naší školy a kroužku Náboženství, jehož vedoucím byl  Mgr. Michal Polenda. Kroužky byly pro žáky bezplatné. Dále pokračoval v práci Turistický oddíl ,,Prďoši‘‘,  který vedly externí vedoucí Lenka Krátká a Veronika Veselá.
Žáci se špatnou výslovností měli možnost navštěvovat hodinu logopedie, jednou za měsíc pod odborným vedením paní doktorky Miklíkové z logopedické poradny z Dačic.
Také pokračovala výuka anglického jazyka  v mateřské škole jednou  týdně.


3. Personální údaje
3.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví

	věk
	muži
	ženy
	celkem
	%

	do 20 let
	
	0
	0
	0

	21 - 30 let
	
	1
	1
	8

	31 - 40 let
	
	5
	5
	42

	41 - 50 let
	
	4
	4
	33

	51 - 60 let
	
	2
	2
	17

	61 a více let
	
	0
	0
	0

	celkem
	
	12
	12
	100,0


3.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví

	vzdělání dosažené
	muži
	ženy
	celkem
	%

	základní
	
	0
	0
	0

	vyučen
	
	3
	3
	25

	střední odborné
	
	
	
	

	úplné střední
	
	6
	6
	50

	vyšší odborné
	
	
	
	

	vysokoškolské
	
	3
	3
	25

	celkem
	
	12
	12
	100,0


3.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace

	odborná kvalifikace
	splňuje kvalifikaci
	nesplňuje kvalifikaci
	celkem

	učitel prvního stupně základní školy
	2
	2
	4

	učitel MŠ
	1
	1
	2

	vychovatel
	1
	
	1

	asistent pedagoga
	1
	
	1

	celkem
	7
	3
	9


3.4 Přehled pracovníků podle aprobovanosti

	jméno a příjmení
	aprobace
	učí ve školním roce

	Mgr. Mirka Adamová
	1.st.
	Čj,M, Prv

	Mgr. Marie Kubová
	1.st.
	Čj,M,Nj,Tv

	Dana Doležalová
	vychovatelství
	Čj,M,Př,Hv,Vl,Vv

	Jana Nikrmajerová
	vychovatelství
	ŠD,Tv,Pč, Prv,Vv

	Bc. Iveta Mocharová
	Speciální pedagogika
	Pedagogický asistent


3.5 Zařazení pracovníků do platových tříd

	platová třída
	počet zařazených pracovníků

	1
	0

	2
	0

	3
	1

	4
	1

	5
	0

	6
	1

	7
	2

	8
	1

	9
	1

	10
	2

	11
	0

	12
	3

	13
	0


3.6 Trvání pracovního poměru

	doba trvání
	počet
	%

	do 5 let
	5
	41

	do 10 let
	3
	25

	do 15 let 
	2
	17

	do 20 let
	0
	0

	nad 20 let
	2
	17

	celkem
	12
	100,0


3.7 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců

	nástupy a odchody
	počet

	nástupy 
	0

	odchody
	0


	Komentář ředitele školy

	V letošním školním roce nedošlo k personálním změnám. 
Škola má celkem 12 zaměstnankyň, z toho jsou dvě na mateřské dovolené ( Soňa Slabá – učitelka MŠ a Michaela Prokešová – hospodářka školy).
Aby byla splněna podmínka aprobovanosti pedagogických pracovníků, zahájila paní Dana Doležalová studium učitelství na vysoké škole.
Škola opět získala dotaci na asistenta pedagoga pro žáky sociálně znevýhodněné, ve které na škole působí již druhým rokem paní Iveta Mocharová.
V mateřské škole je hlavní učitelkou paní Liběna Makulová, odpoledne dozor nad dětmi vykonává paní Naděžda Račická, která jinak pracuje jako hospodářka školy na  poloviční úvazek.


4. Počty žáků

4.1 Počty žáků školy

	třída
	počet žáků
	z toho chlapců
	z toho dívek
	výjimka z počtu žáků (ano – ne)

	1.
	9
	4
	5
	

	2.
	5
	4
	1
	

	3.
	4
	2
	2
	

	4.
	6
	2
	4
	

	5.
	7
	3
	4
	

	celkem
	31
	15
	16
	ano


4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy

	počet prvních tříd
	počet dětí přijatých do první třídy
	počet odkladů pro  školní rok 

	1
	6
	0


	Komentář ředitele školy

	Školní rok jsme začínali s 31 žáky. V průběhu školního roku se jedna žákyně odstěhovala a jeden žák se přistěhoval. Na konci školního roku bylo ve škole 31 žáků.

Do prvního ročníku jsme zapsali celkem 6 nových žáčků, z nich se jeden odstěhoval, 

do 1. třídy jich tedy nastoupí 5.



5. Hodnocení žáků            
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch ve druhém pololetí 2009/2010
	třída
	prospěli s vyznamenáním
	prospěli
	neprospěli

	1.
	6
	2
	1

	2.
	3
	2
	0

	3.
	2
	2
	0

	4.
	2
	4
	0

	5.
	2
	5
	0

	celkem
	15
	15
	1


5.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování

	třída
	uspokojivé chování
	neuspokojivé chování

	1.
	0
	0

	2.
	0
	0

	3.
	0
	0

	4.
	0
	0

	5.
	0
	0

	celkem
	0
	0


5.3 Výchovná opatření – pochvaly

	třída
	pochvala ředitele školy
	pochvala třídního učitele

	1.
	0
	3

	2.
	0
	0

	3.
	0
	2

	4.
	0
	2

	5.
	0
	2

	celkem
	0
	9


5.4 Výchovná opatření – napomenutí a důtky

	třída
	napomenutí třídního učitele
	důtka třídního učitele
	důtka ředitele školy

	1.
	1
	0
	0

	2.
	0
	0
	0

	3.
	0
	0
	0

	4.
	0
	0
	0

	5.
	0
	1
	0

	celkem
	1
	1
	0


5.5 Opakování ročníku

	třída
	žák neprospěl
	žák nemohl být hodnocen
	žák měl vážné zdravotní důvody

	1.
	1
	0
	0

	2.
	0
	0
	0

	3.
	0
	0
	0

	4.
	0
	0
	0

	5.
	0
	0
	0

	celkem
	1
	0
	0


5.6 Počet omluvených / neomluvených hodin

	třída
	počet omluvených hodin
	průměr na žáka třídy
	počet neomluvených hodin
	průměr na žáka třídy

	1.
	323
	       38,25
	0
	0

	2.
	311
	       62,20
	0
	0

	3.
	90
	22,50
	0
	0

	4.
	115
	19,17
	0
	0

	5.
	306
	43,70
	0
	0

	celkem
	1144
	37,16
	0
	0


	Komentář ředitele školy:

	Výsledky celkového hodnocení žáků jsou velmi dobré, téměř polovina žáků získala vyznamenání, ročník opakuje jeden žák.
Bylo uděleno celkem jedno napomenutí třídního učitele a jedna důtka třídního učitele za nedostatečnou přípravu na vyučování a neplnění školních povinností.

Vedle toho bylo uděleno devět pochval třídního učitele, zde jsou zahrnuty i pochvaly za příkladný sběr léčivých rostlin.



6. Prevence sociálně patologických jevů

     Škola v této oblasti pracuje podle Minimálního preventivního programu školy, který obsahuje nabídku mimoškolních aktivit pro žáky a mimoškolní akce, které jsou zakotveny v Plánu školy pro příslušný školní rok.  Úzkou spoluprací s rodiči se nám daří odstraňovat šikanu již v zárodku. 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

7.1 Výchozí stav

	Pojmenování výchozího stavu

	Vychovatelka školní družiny, která dobírá některé výchovy, nemá odbornou kvalifikaci pedagogického pracovníka. Také jedna třídní učitelka nemá potřebnou kvalifikaci, ale byla přijata na vysokou školu a od září 2009 studuje učitelství 1. stupně na Masarykově univerzitě v Brně.



7.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace

	Předmět
	Počet kurzů
	Zaměření kurzů

	Pedagogika a psychologie
	
	

	Sociálně patologické jevy
	
	

	Školní jídelna
	
	

	Školní družina
	2
	Vánoční čarování, Velikonoční krásličení

	ŠVP
	
	

	Projekty
	
	

	Environmentální výchova
	
	

	Semináře pro vedoucí pracovníky
	2
	Nové právní předpisy při řízení a správě škol a školských zařízení

	Účetnictví
	
	

	Informační a komunikační technologie
	
	

	MŠ
	1
	Dny inspirací pro MŠ

	
	1
	Vánoční čarování

	Český jazyk
	
	

	Cizí jazyk
	2
	Celoroční kurz anglického jazyka

	Matematika
	
	

	Prvouka
	
	

	Přírodověda
	
	

	Vlastivěda
	
	

	Hudební výchova
	
	

	Výtvarná výchova
	
	

	Praktické činnosti
	4
	Vánoční čarování, Velikonoční krásličení

	Tělesná výchova
	
	


	Komentář ředitele školy:

	Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle plánu DVPP, který byl během roku aktualizován. 
Pedagogičtí pracovníci školy se zúčastnili celkem 10 seminářů k prohloubení jejich odborné kvalifikace. Je to o třetinu méně akcí než v loňském roce. Odrazila se zde skutečnost, že Ministerstvo školství zkrátilo školám výdaje na ONIV / ostatní neinvestiční výdaje/, z kterých se pořizují pomůcky pro žáky a financuje se další vzdělávání pedagogických pracovníků.
Ve svém volném čase se 2 učitelky zapojily do kurzu anglického jazyka, který probíhal celý školní rok. 




8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
8.1 Akce školy

	Typ akce
	Datum
	Poznámka (název akce, výsledek)

	Výuka plavání
	Duben - červen  
	

	Školní výlety
	Březen
	Praha – školní výlet – letiště – výstava zaměřená na výchovu k ochraně životního prostředí

	Zahraniční výjezdy
	
	

	Žákovská vystoupení
	Květen

	Školní žákovská akademie


	Divadlo, kino
	Duben
	Výchovný koncert v ZUŠ Jemnice

	Soutěže 
	Březen
	Matematický klokan

	Další akce školy
	Září
	Slavnostní zahájení školního roku 2009/2010

Dopravní hřiště J. Hradec



	
	Říjen
	Den stromů
Sběr starého papíru

	
	Listopad
	Adventní neděle, tvořivé dílny



	
	Prosinec
	Mikulášské dopoledne

Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi

Třídní vánoční besídky

	
	Leden
	Zápis dětí do 1. ročníku

Den otevřených dveří

	
	Únor
	Naučný program: ,, Já nic, já muzikant‘‘

	
	Březen
	Ozdravný pobyt na horách pro žáky a jejich rodiče

Maškarní karneval

Vynášení Zimy dětmi z MŠ

	
	Duben
	Den Země, úklid obce

Ekologický program ,,Pole, louka, les‘‘

	
	Květen
	Focení školy

Dopravní hřiště



	
	Červen
	Hledání pokladu
Slavnostní ukončení školního roku v MŠ
Slavnostní rozloučení s odcházejícími žáky - ZŠ


	Komentář ředitele školy:

	V průběhu školního roku bylo zorganizováno hodně akcí, na jejich realizaci se podílely většinou učitelky MŠ a ZŠ, podporu jsme našli také na OÚ v Dešné. Na nákup drobných dárků při akcích přispěli stálí sponzoři naší školy.

Většina těchto akcí byla organizovaná i pro širší veřejnost a rodiče.
Velkou pozornost věnujeme prevenci sociálně patologických jevů a ekologické výchově, proto některé naše akce byly tématicky zaměřené. 



9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní         
       inspekcí
Ve školním roce 2009/2010 byla ve škole provedena kontrola Českou školní inspekcí, která se zaměřila na zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech. Dále inspekce kontrolovala vedení evidence úrazů žáků.

Ve všech kontrolovaných dokumentech inspekce neshledala závadu, pouze při kontrole revizí zjistila, že doposud nebyly odstraněny dvě zjištěné závady.

Spolu s potvrzenou inspekčním protokolem byla zaslána inspekci  zpráva o odstranění zjištěných nedostatků.
10. Základní údaje o hospodaření školy
Výroční  zpráva o hospodaření školy za rok 2009 je uvedena v příloze této výroční zprávy.
11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
      programů

Během školního roku 2009/2010 jsme se nezapojili do žádného mezinárodního projektu. 
12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

          celoživotního učení

Škola není zapojena do žádného vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání. 
 

13. Předložené a školou realizované projekty financované 
         z jiných zdrojů
Ve školním roce 2009/2010 jsme získali prostředky na realizaci těchto projektů:
- ,,Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště‘‘

-  „Posílení úrovně odměňování nepedagogických pracovníků“. 
-  „Zvýšení nenárokových složek platů a motivačních složek mezd pedagogických pracovníků regionálního školství s ohledem na kvalitu jejich práce“. 
- Školní vybavení pro žáky 1.ročníku základního vzdělávání č.j. 3 638/2009-26 begin_of_the_skype_highlightingend_of_the_skype_highlighting, ze dne 7.dubna 2009.
- ,,Rozvojový program na podporu škol, které realizují inkluzivní vzdělávání a vzdělávání 

    dětí a žáků se sociokulturním znevýhodněním‘‘
- ,,Financování asistenta pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociokulturním znevýhodněním pro rok 2010‘‘
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,
      organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při  
         plnění  úkolů ve vzdělávání

Odborová organizace na škole není.

Na dobré úrovni je spolupráce se zřizovatelem, školskou radou, PPP v Dačicích, s vedením škol, kam žáci přechází do 6. ročníku, se soukromými podnikateli v Dešné, kteří sponzorují

naše mimoškolní akce.

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena pedagogickou radou

dne 30.8.2010.

V Dešné dne 30.8.2010                                              ________________________________

                                                                                      Mgr. Mirka Adamová, ředitelka školy
